

EDIÇÃO: 20042018. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2018. ANO II

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1604001/2018. OBJETO: Registro de Preços para a eventual Aquisição de fardamento e rouparias em geral para a suprlmentos das secretarias e fundos municipal da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. VALOR MENSAL REGISTRADO: 471.077,25 (quatrocentos e setenta e um mil setenta e sete reais e vinte e cinco centavos) PARTES: Secretário Municipal de Administração, Srº Raimundo Luna Nascimento, Secretária Municipal de Educação, Srª Aline Marta Borges Vale, Secretária Municipal de Assistência Social, Srª Ana Maria Araújo Assis, Secretária Municipal de Saúde, Srª Ana Maria Silva Costa e a empresa E B DE MACEDO – ME, CNPJ: CNPJ: 10.947.930/0001-00, sediada na Rua Coronel João Sena 535 D, centro, CEP: 65760-000- Presidente Dutra - MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Joselândia/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Luna Nascimento (Secretário Municipal de Administração), Aline Marta Borges Vale (Secretária Municipal de Educação), Ana Maria Araújo Assis (Secretária Municipal de Assistência Social), Ana Maria Silva Costa (Secretária Municipal de Saúde) pela Contratante a Srª Etelvina Batista de Macedo, pelo detentor do Registro de Preços.

Trabalho e respeito pelo povo!

Fornecedor: E B DE MACEDO – ME

CNPJ: 10.947.930/0001-00

Endereço: Rua Coronel João Sena 535 D, centro, CEP: 65760-000- Presidente Dutra-MA.

Representante: Etelvina Batista de Macedo

RG:306528/SSP- PE

CPF: 104.266.473-00

Ord.	Descrição dos serviços / produtos	Und.	Qtde	V. Unt	V.Total
1	Kit higiene com logo pintada, para cantina	Und	40	R\$ 25,60	R\$ 1.024,00
2	Camiseta malha Pv, Pp ou Pv Fashion, cor branca, modelo gola careca ou decote V, com ribana no decote e no punho, diversas cores, pintura em silkn screen, pintura policromia ou sublimada, na frente e na costa, nos tamanhos PP,P,M,G,GG e EGG, para seminários, conferencias, campanhas educativas e datas cívicas	Und	2000	R\$ 26,80	R\$ 53.600,00
3	Camiseta malha Pv, Pp, Pv Fashion ou malha Piquet, modelo gola pólo com punho, diversas cores, com bolso, logo pintura em silkn screen, pintura policromia ou sublimada, na frente e na costa, nos tamanhos PP,P,M,G,GG e EGG, para fardamentos diversos	Und	160	R\$ 28,00	R\$ 4.480,00
4	Calça em Oxfod ou Two way, colorida, modelo cos na frente e elástico na costa, com dois bolsos na lateral, e dois bolsos na costa, nos tamanhos PP,P,M,G,GG e EGG, com a costa pintada 1 ou 2 cores para fardamentos diversos	Und	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
5	Camiseta malha Pv, Pp ou Pv Fashion, cor branca, decote V, com punho em tres cores no decote e ribana na cava da manga, com bandeira do Brasil bordada ou sublimada 6X4 cm, pintura silk screen, de uma a três cores, pintura policromia ou sublimada na frente e na costa, nos tamanhos de 4,6 e 8 anos para fardamento da educação infantil	Und	300	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00
6	Short em dobrê 260grs, Gm/2, colorida, com elástico na cintura, costura rebatida, fita personalizada (bordada em alto definição), nos tamanhos 4, 6 e 8 anos para fardamento da educação infantil	Und	300	R\$ 27,40	R\$ 8.220,00
7	Camiseta malha Pv, Pp ou Pv Fashion, cor branca, decote V, com punho em três cores no decote e na manga, bandeira do Brasil e do Maranhão sublimada ou bordada 6X4 cm nas mangas, pintura silk screen, de uma a três cores, pintura policromia ou sublimada na frente e na costa, nos tamanhos 8,10, 12, pp,p,m e g, para fardamento do ensino fundamental	Und	2000	R\$ 21,20	R\$ 42.400,00
8	Calça em dobrê 260grs, gm/2, colorida, com elástico na cintura, costura rebatida, com elástico, fita personalizada (bordada em alta	Und	2000	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00

	definição) nas laterais, nos tamanhos 6,8,10,12, pp, p, m e g, para fardamento do ensino fundamental				
9	Camiseta malha Pv, Pp ou Pv Fashion, cor branca, modelo decote V ou redondo, com ribana pv, no decote e nas mangas, pintura de uma a três cores, pintura policromia ou sublimada na frente e na costa, nos tamanhos 8,10,12,pp,p,m e g, para fardamentos de programas educacionais, campanhas educativas, seminários escolares, conferências educacionais	Und	2800	R\$ 22,00	R\$ 61.600,00
10	Bolsa tipo mochila/sacolão, em malha ou tecido reciclado (taktel,oxford ou brim cru), colorida, pintura silk screen, de uma a três cores, pintura policromia ou sublimada na frente, para programas educacionais, campanhas educativas, seminários escolares, conferências e encontros educacionais	Und	1200	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00
11	Camiseta malha Pv, Pp ou Pv Fashion, branca ou colorida, modelo gola careca ou decote V, com de ribana no decote e na manga, com bandeira do Brasil bordada 6X4cm (opcional), pintura silk screen de uma a três cores, policromia ou sublimada, na frente e na costa, nos tamanhos 8,10, 12, e pp, para fardamentos de crianças e adolescentes participantes do SCFV	Und	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
12	Calça em dobrê 260grs, Gm/2, colorida, com elástico na cintura, costura rebatida, pintura na perna em silk screen em uma ou duas cores, nos tamanhos 8,10 e 12 e pp, para fardamento de crianças e adolesncentes participantes do SCFV	Und	400	R\$ 34,10	R\$ 13.640,00
13	Camiseta malha Pv, Pp ou Pv Fashion, cor branca ou colorida, modelo gola careca ou decote V, com ribana no decote e na manga, pintura silk screen, de uma a três cores, pintura policromia ou sublimada total na frente, logo na costa, nos tamanhos pp,p,m,e g e gg, destinada a conferências, participantes do SCFV, campanhas educativas do PAIF, Equipe do Cadastro Único e campanha informativa sobre o Bolsa Família	Und	2200	R\$ 26,50	R\$ 58.300,00
14	Bolsa tipo mochila/sacolão, em malha ou tecido reciclado (taktel,oxford ou brim cru), colorida, pintura silk screen, de uma a três cores, pintura policromia ou sublimada na frente, destinada a conferências, participantes do SCFV, campanhas educativas do PAIF, Equipe do Cadastro Único e campanha informativa sobre o Bolsa Família	Und	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
15	Camisa em tecido grafil, colorida, com colarinho, dois bolsos na frente com lapela e botão, manga curta, pintura em silk screen nos bolsos e na manga nos tamanhos P,M,G,GG e EGG para fardamento de agentes de endemias	Und	20	R\$ 60,40	R\$ 1.208,00
16	Calças em brim colorido, com cós, bolso faca, dois bolsos trazeiros, nos tamanhos 36,38,40,42,44,46 e 48 para fardamento dos agentes de endemias	Und	20	R\$ 60,30	R\$ 1.206,00
17	Bolsa em lona, com 2 divisões bolso na frente, 2 fivela para fechamento na lapela da frente, alça de segurança reforçada, com duas logo pintada em silk screen na lapela frontal de fechamento da bolsa, para agentes de endemias e ACS	Und	20	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00

18	Kit pessoal (bota preta, cinto e meia), destinada a agentes de edemias e ACS	Und	40	R\$ 130,20	R\$ 5.208,00
19	Boné em tecido forrado, com logo pintada em silk screen de uma a três cores nas laterais e policromia na frente, para agentes de endemias e ACS	Und	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
20	Camiseta malha PV ou PP, cor branca, modelo gola careca ou decote V, com ribana no decote e no punho, diversas cores, pintura em silk screen, pintura policromia ou sublimada, na frente e na costa, nos tamanhos PP,P,M,G,GG e EGG, para fardamentos, conferencias e campanhas educativas e informativas	Und	1600	R\$ 26,60	R\$ 42.560,00
21	Camiseta malha PV ou PP, modelo gola pólo, com punho, diversas cores, com bolso, logo pintura em silk screen, pintura policromia ou sublimada, na frente e na costa, nos tamanhos PP,P,M,G,GG e EGG, para fardamentos diversos	Und	150	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
22	Calça em Oxford ou Two Way, colorida, modelo cos na frente e elastico na costa, com dois bolsos na lateral, e dois bolsos na costa, nos tamanhos PP,P,M,G,GG e EGG, para fardamentos diversos	Und	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
23	Jaleco em tecido Oxford 100% poliéster, cor branco, manga curta, pintura em silk screen, policromia ou sublimação na logo, nos tamanhos P,M,G,GG e EGG para uso hospitalar e unidades de saúde	Und	30	R\$ 59,60	R\$ 1.788,00
24	Conjunto em gabardine de algodão profissional colorido, decote V, manga curta, com abertura na frente, 2 bolsos, logo em silk screen policromia na frente, 1 e 2 cores na costa, nos tamanhos P,M,G,GG e EGG para fardamento da equipe de limpeza	Und	30	R\$ 117,40	R\$ 3.522,00
25	Toca em helanquinha, colorida, com logo estampada, para equipe da limpeza hospitalar	Und	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
26	Conjunto em gabardine de algodão profissional, cor clara, decote V, manga curta, com pintura silk screen de uma a tres cores, policromia ou sublimação, nos tamanhos P,M,G,GG e EGG, centro cirúrgico	Und	40	R\$ 117,30	R\$ 4.692,00
27	Capote cirúrgico em Brim profissional, manga longa com ribana no punho, apoio duplo na frente para mãos, comprido, pintura em silk screen de uma a tres cores, policromia ou sublimação, nos tamanhos P,M,G e GG, para centro cirúrgico	Und	20	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00
28	Bata em tecido gabardine profissional, com pintura em silk screen de uma a três cores, policromia na frente, tamanho único para paciente	Und	120	R\$ 41,20	R\$ 4.944,00
29	Bermudão em tecido gabardine profissional, com pintura em silk screen de uma a três cores ou policromia na frente, tamanho único, para paciente	Und	80	R\$ 46,80	R\$ 3.744,00
30	Lençol em gabardine ou tricoline algodão para cama, pintura em silk screen de uma a tres cores ou policromia ou sublimação, para leito hospitalar	Und	150	R\$ 54,10	R\$ 8.115,00

31	Fronha para travesseiro, tecido gabardine de algodão pintura em silk screen, de uma a três cores, policromia ou sublimação, para repouso medico	Und	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
32	Campo fenestrado para centro cirúrgico, em brim profissional, cor branca, com pintura em silk screen, de uma a três cores, policromia ou sublimação, tamanho 0,80x0,80 cm	Und	30	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00
33	Campo fenestrado para centro cirúrgico, em brim profissional, cor branca, com pintura em silk screen de uma a três cores, policromia ou sublimação, tamanho 1,50x1,50 cm	Und	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
34	Campo duplo para centro cirúrgico, em brim profissional, cor branca com pintura em silk screen , de uma a três cores, policromia ou sublimação, tamanho 0,50x0,50	Und	45	R\$ 29,25	R\$ 1.316,25
35	Campo duplo, para centro cirúrgico em brim profissional, cor branca, com pintura em silk screen, de uma a três cores, policromia ou sublimação, 100,x100 cm	Und	45	R\$ 41,00	R\$ 1.845,00
36	Campo duplo, para centro cirúrgico, em brim profissional, cor branca, com pintura em silk screen, de uma a três cores, policromia ou sublimação, 0,90,x160 cm	Und	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
37	Campo duplo, para centro cirúrgico em brim profissional, cor branca, com pintura em silk screen , de uma a três cores, policromia ou sublimação, 1,80x1,80 cm	Und	40	R\$ 88,10	R\$ 3.524,00
38	Roupa tipo cortina, cor branca, com tratamento antibacteriano e antifungo e antichamas, com presilhas deslizantes, para biombo	Und	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
39	Saco ramper em brim branco profissional, pintura em silk screen, de uma a três cores, pintura sublimação ou policromia	Und	30	R\$ 49,10	R\$ 1.473,00
40	Faixas em tecido, com pintura colorida (logo e campanha educativa) tamanho 6,00 m, para campanhas de vacinação	Und	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
Valor total registrado		471.077,25 (quatrocentos e setenta e um mil setenta e sete reais e vinte e cinco centavos)			